

A) PAGOS REALIZADOS EN EL PERIODO 3T/2018

Pagos realizados en el periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (Días)	Dentro Periodo Legal de Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en bienes Corrientes y servicios	17,26	441	1.082.916,69	52,00	74.623,37
20-Arrendamientos y Cánones	18,87	28	21.106,48	2	992,62
21-Reparaciones,Mantenimiento y Conservación	19,66	5	2.301,07	3	380,78
22-Material,Suministros y Otros	18,64	408	1.059.509,14	47	73.249,97
23-Indemnizaciones por razón del servicio					
24-Gastos de Publicaciones					
26-Trabajos realizados por Instituciones s.f de lucro					
Inversiones reales	20,00	1	1.996,50	0	0,00
Otros pagos realizados por operaciones comerciales					
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto					
TOTAL pagos realizados en el trimestre	18,65	442	1.084.913,19	52	74.623,37

B) INTERESES DE DEMORA PAGADOS EN EL PERIODO

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	numero de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios		
Inversiones reales		
Otros pagos realizados por operaciones comerciales		
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto		

C)FACTURAS O DOCUMENTOS JUSTIFICADOS PENDIENTES DE PAGO AL FINAL DEL PERIODO 3T/2018

	Periodo Medio	Dentro del periodo Legal de pago al final del periodo		Fuera periodo Legal Pago al final del periodo	
Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al final del Periodo	Pago Pendiente (PmPP)	Numero de Operaciones	Importe total	Número Operaciones	Importe total
Gastos en bienes Corrientes y Servicios	30,59	39	73.943,35	26	163.746,22
20-Arrendamientos y Cánones	37,00			1	496,31
21-Reparaciones,Mantenimiento y Conservacion					
22- Material Suminiistros y Otros	30,58	39	73.943,35	25	163.249,91
23-Indemnizaciones por razón del Servicio					
Gastos de Publicaciones					
Trabajosrealizadospor Instituciones s.f de Lucro					
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros pagos pendientes por operaciones comerciales					
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto					
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre.	30,59	39	73.943,35	26	163.746,22